
UCHWAŁA NR XII/80/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020), Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego w wysokości 50,00 zł za 
1 m³. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIX/222/2014 Rady Gminy Brodnica z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 1096). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

Id: 840B944B-6129-4925-8C57-3CAD2B0483F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR XII/80/2020
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 i 2020) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych. Dotyczy to właścicieli nieruchomości, którzy nie mają obowiązku ponoszenia opłat na rzecz gmin.
Osoby te będą zobowiązane do podpisania umowy z podmiotem odbierającym ścieki.

Aktualnie obowiązujące górne stawki opłat za w/w usługi określa Uchwała Nr XXXIX/222/2014 Rady
Gminy Brodnica z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego poz. 1096).

Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy
świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zmianie ulega wysokość górnej stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Powyższe jest
podyktowane rosnącymi cenami paliwa oraz wzrostem kosztów eksploatacyjnych zaplecza technicznego,
jak również wzrastającymi kosztami odbioru ścieków przez oczyszczalnie. W związku z czym aktualnie
obowiązująca górna stawka przestała być wystarczająca, dlatego zachodzi konieczność zmiany cen za
odbiór i transport nieczystości płynnych.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Brodnica

Andrzej Wojciechowski 

Id: 840B944B-6129-4925-8C57-3CAD2B0483F8. Podpisany Strona 1




